CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE

CNPJ Nº. 01.625.921/0001-02

1

INDICAÇÃO Nº075/2025, DE 12 DE FEVEREIRO 2025.

A vereadora ELIANE NASCIMENTO DOS REIS, no uso de suas atribuições legais, vem mui

respeitosamente à Vossa Excelência, INDICAR, que após as formalidades regimentais desta Casa Legislativa,

seja encaminhada cópia desta ao Exmº Senhor Prefeito Municipal Luís Fernando de Castro Braga com a

seguinte solicitação:

ASSUNTO:

- INDICO ao Exmº. Senhor Prefeito Municipal, Luís Fernando de Castro Braga, que viabilize meios

para a construção de um Restaurante Popular no Município de Governador Nunes Freire.

JUSTIFICATIVA:

A construção de um Restaurante Popular é uma medida importante para garantir o acesso à

alimentação saudável e a preços acessíveis para a população de baixa renda de nosso município. Além disso, o

Restaurante Popular também pode ser um espaço de integração social e comunitária, promovendo a

convivência e a solidariedade entre os moradores.

PLENÁRIO VEREADOR VALDEREZ GALVÃO DOS SANTOS LEAL, DE 12 DE

FEVEREIRO DE 2025.

ELIANE NASCIMENTO DOS REIS

VEREADORA-UNIÃO BRASIL